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1.7  Titolo 1° - UPB 1.2 - Categoria 124 – Oneri tributari 

  

Titolo I - UPB 1.2
Cat. 124 m.Euro
Preventivo  2014 600                                    
Consuntivo 2014 415                                    
Scostamento -185 

L’ammontare si riferisce all’IRAP sulle retribuzioni per m.€ 377, all’imposta di bollo per m.€ 22 

e all’IMU dovuta sulla vecchia sede dell’Autorità Portuale per m.€ 16. La categoria registra una 

diminuzione di m.€ 185 rispetto al preventivato e di m.€ 131 rispetto allo scorso esercizio. 

1.8  Titolo 1° - UPB 1.2 - Categoria 126 – Uscite non classificabili in altre voci 

  

Titolo I - UPB 1.2
Cat. 126 m.Euro
Preventivo  2014 4.689                                 
Consuntivo 2014 4.189                                 
Scostamento -500   

L’importo della categoria è relativo alle sentenze di condanna del Tribunale di Venezia al  

risarcimento dei danni da esposizione all’amianto del personale della ex Compagnia Lavoratori 

Portuali (m.€ 2.998), al versamento obbligatorio al bilancio dello Stato delle somme di cui 

all’art. 61 del DL 112/2008 - Legge  133/2008 (m.€ 98), delle economie di cui all’art. 6, comma 

21 del DL 78 - Legge 122/2010 (m.€ 479), all’art. 8,comma 3 del DL 95 - Legge 135/2012 (m.€ 

374), all’art. 1, comma 141 della Legge 228/2012 (m.€ 53) e  all’art. 50, comma 3 del DL 

66/2014 - Legge 89/2014 (m.€ 187). 
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2) Spese in conto capitale 

2.1  Titolo 2° - UPB 2.1 - Categoria 211 – Acquisizione di beni di uso durevole ed opere 

immobiliari 

  

Titolo II - UPB 2.1
Cat. 211 m.Euro
Preventivo  2014 30.000                               
Consuntivo 2014 29.941                               
Scostamento -59 

La categoria comprende gli investimenti per interventi di acquisto, costruzione e trasformazione 

di opere portuali ed immobiliari, manutenzione straordinaria e ristrutturazione di banchine, 

strade, piazzali e fabbricati, per escavi di canali ed accosti portuali e di smaltimento dei relativi 

fanghi. Nel complesso detti investimenti sono stati finanziati per m.€ 12.281 dallo Stato; 

l’autofinanziamento ammonta quindi a m.€ 17.660.  

Rispetto a quanto previsto dopo il 2° Elenco di Variazioni al Bilancio di Previsione si segnala 

una leggera diminuzione di m.€ 59 mentre rispetto al precedente esercizio emerge un aumento di 

m.€ 690. 

Per una analisi completa degli investimenti e delle fonti di finanziamento si rimanda all’apposito 

elenco (pag. 55 – parte IV) ed al commento della Direzione Tecnica (parte III) – del presente 

documento.  

2.2  Titolo 2° - UPB 2.1 - Categoria 212 – Acquisizione di immobilizzazioni tecniche 

  

Titolo II - UPB 2.1
Cat. 212 m.Euro
Preventivo  2014 820                                    
Consuntivo 2014 740                                    
Scostamento -80 
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L’ammontare è determinato dall’acquisto di attrezzature e macchinari (m.€ 5), mobili e 

macchine per ufficio (m.€ 57) e dalla realizzazione di progetti di studio e dall’acquisto di 

software (m.€ 678).  

2.3  Titolo 2° - UPB 2.1 - Categoria 214 – Concessioni di crediti ed anticipazioni 

  

Titolo II - UPB 2.1
Cat. 214 m.Euro
Preventivo  2014 10                                      
Consuntivo 2014 1.610                                 
Scostamento 1.600

L’importo è determinato dall’ammontare della dotazione della cassa interna erogata ad inizio 

anno per far fronte alle minute spese (m.€ 10) nonché dal prestito non preventivato di m.€ 1.600 

concesso alla società Venice Newport Container and Logistics Spa e resosi necessario al fine di 

consentire alla stessa di sostenere gli oneri finanziari in scadenza al 31 dicembre 2014 e le spese 

di gestione e gli oneri finanziari, sino a quando si potranno realizzare le condizioni minime per 

ricorrere al tiraggio del mutuo dalla stessa sottoscritto. 

  

2.5   Titolo 2° - UPB 2.1 - Categoria 215 – Indennità di anzianità e similari al personale cessato 

dal servizio 

  

Titolo II - UPB 2.1
Cat. 215 m.Euro
Preventivo  2014 873                                    
Consuntivo 2014 819                                    
Scostamento -54 

Si tratta delle somme corrisposte al personale a titolo di T.F.R. (m.€ 526), di quelle versate 

all’INPS a seguito della riforma della previdenza complementare (m.€ 220) ed ai fondi pensione 

(m.€ 61) oltre alla quota da corrispondere alla Società di Assicurazione a titolo di rivalutazione 

del fondo accantonato fino al 2006 (m.€ 12). 

Si ricorda che le somme corrisposte a titolo di TFR al personale, sono state recuperate, per m.€ 

344 (esercizi sino al 2007) dalla stessa Società di Assicurazione che ne gestisce il fondo e per 

m.€ 176 (esercizi successivi) dall’INPS, (cfr. cap. 214.50 delle entrate).  
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2.6 Titolo 2° - UPB 2.2 - Categoria 221 – Rimborsi di mutui 

  

Titolo II - UPB 2.2
Cat. 221 m.Euro
Preventivo  2014 10.802                               
Consuntivo 2014 4.849                                 
Scostamento -5.953 

Nella categoria sono iscritte le somme destinate al pagamento delle rate dei mutui contratti ai 

sensi della Legge 295/98 e del relativo rifinanziamento (Leggi 388/2000 e 448/2001) oltre alla 

quota capitale dei mutui gravanti sulle risorse proprie dell’Ente (m.€ 3.713). Lo scostamento di 

m.€ 5.953 rispetto al preventivato va ricondotto prevalentemente al mancato utilizzo 

dell’anticipazione a breve prevista dalla convenzione in essere con l’Istituto Cassiere ed alla 

esatta determinazione  delle quote capitale dei  mutui in essere. 

2.7  Titolo 3° - Partite di Giro 

  

Titolo III - UPB 3.1
Cat. 311 m.Euro
Preventivo  2014 13.843                               
Consuntivo 2014 13.589                               
Scostamento -254 

Per quanto riguarda le voci di questa categoria si rimanda a quanto già riferito nell’esame delle 

entrate dove l’ammontare trova analoga corrispondenza. 
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Cassa 

 CASSA

Saldo cassa al 1.1.2014 44.546.813

ENTRATE

Da trasferim enti correnti 2.122.857
Da entrate d iverse 42.447.933
Da alienazione di beni patrimonia li e  riscossione 
di crediti 1 .170.966
Da trasferim enti in c.to capitale 19.993.240
Da accensione di prestiti 0
Da partite  d i giro 10.865.632

Totale entrate 121.147.441 (*)

USCITE

Di funzionamento 9.833.370
Per interventi d iversi 14.113.525
Per trattam enti d i quiescenza, in tegrativi e 
sostitu tivi 0
Per investim enti 33.130.807
Per oneri com uni 5.365.236
Per partite d i giro 15.904.555

Totale uscite 78.347.493

Saldo cassa al 31.12.2014 42.799.948

 (*) Inc luso saldo iniziale

  

La cassa si chiude con un saldo finale di € 42.799.948 rispetto ad un saldo di apertura di € 

44.546.813 con una diminuzione di € 1.746.865. 

Si evidenziano la riscossione dei canoni demaniali, il puntuale introito delle tasse portuali e dei 

contributi di cui all’art. 1, comma 983 – legge 296/2006 (Fondo Perequativo) ed all’art. 18 bis  - 

Legge 84/1994 (Fondo IVA). 

Nell’ambito delle uscite, considerati fisiologici i pagamenti relativi alle spese correnti, i 

principali esborsi riguardano i pagamenti in conto capitale per gli interventi di manutenzione, 

ristrutturazione, rifacimento degli immobili ed escavo dei canali portuali.  
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2. Residui 

Al 31.12.2014 i residui attivi ammontano ad € 37.235.095 ed i passivi ad € 65.502.960 con un 

saldo negativo di € 28.267.865. 

Il loro ammontare fa registrare una riduzione rispetto a quello dei residui iniziali, sia per quanto 

riguarda gli attivi che i passivi, rispettivamente di € 1.280.850 e di € 6.469.136.  

Nel prospetto seguente viene analizzato lo sviluppo dei residui nel 2014, considerato che, tra gli 

allegati al Bilancio Finanziario, vengono riportate le variazioni nel loro dettaglio. 

 RESIDUI
Iniziali Inc/pag Variaz. Riman. Form. 2013 Finali

ENTRATE

Da trasferimenti correnti 2.915 1.524 -134 1.257 1.335 2.592
Da entrate diverse 14.671 7.631 -180 6.860 10.511 17.371
Da alienazione di beni 
patrimoniali e riscossione di 280 241 0 39 1.600 1.639
Da trasferimenti in c.to capitale 12.741 6.576 -629 5.536 0 5.536
Da accensione di prestiti 0 0 0 0 0 0
Da partite di giro 7.909 5.085 -535 2.289 7.808 10.097

Totale 38.516 21.057 -1.478 15.981 21.254 37.235

USCITE

Di funzionamento 3.834 2.292 -60 1.482 1.224 2.706
Per interventi diversi 6.779 4.633 -345 1.801 5.458 7.259
Per trattamenti di quiescenza, 
integrativi e sostitutivi 0 0 0 0 0 0
Per investimenti 55.248 21.877 -1.714 31.657 21.856 53.513
Per oneri comuni 517 517 0 0 0 0
Per partite di giro 5.595 3.080 -1.255 1.260 765 2.025

Totale uscite 71.973 32.399 -3.374 36.200 29.303 65.503

(Valori in migliaia di Euro)

�

�

�

�
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ANALISI INVESTIMENTI ANNO 2014 

lmp. Descrizione 

Capitolo 211 .10 

134 tA:er1oni-.er-o!:JaZ. rei.we ad irnp cn.ua. 
1003 RelZZ '<Aabll:a Meloonten.te - 3-. Tr-

1005 Cola.Udi pr-otez oleodotto ENl-2062/13 

1011 A..utostr9de dd U•rO-C:ol t o ferrov•riO 
1014 Supporto progtrttaz uff f abb 117 

1 059 A.ss. arctieotpgica $C4Vt nodo t.4aloontonta 

10S4 Prog manut. 61'13118 

1072 A.deg fabb varco dogan.ale Moto A ..parte 

1075 Autostrade de4 rnmro-pet"t.z:• 

1113 A.deg imptenb ,.VT a rgh-era 

1151 S..JclOCS. amP Parco F err - v . 2096/11 

11t9 CSP prog esec 1ra:rco v .. Del Commercio 

12« Dotazeone a fini .a.-=w-ezz::• Pres.tdente 
1251 Rilevo sottoser.r ..,. ... del'etettncit• 

Bon1f'aca tetto in anueoto 1b ex UonQPOt 

1272 hstal controlD aooecs1 V "' .. Azoto 

1295 Adeg vasche 1a v• del'A.zoto 

1297 U•urat ori eh portata Mol!A/8-2.119/2013 

12" A.deg v• A.zoto-Stonnfill« 

1309 Adeo vasche 1 • peogge-op Hf"a.utlehe 

13"2 Ratr fb fb 360.12/314 

1335 Varcod<>ganale 

1360 Scanner r'adKl>gen._verrfK::he conforn*e 

1399 Prog eaec. col V•Elettnclt•-ISR11 

1402 es col to ...-ia Etettrd.alSRtt 

1444 lmp piota vasc. 1• v• Azc.to 
1453 Oemo"z.ècme febt>r- e a•tem.zione- a ree 

1463 Colaudo edeg 'w'•b MOOO MatccMitenta 

1479 RflPl'"ICtwwt a norn. fabb 448 

1482 FbquallflC8L. rete Martiirn9 

1489 A.Cfeg_ B f'\a Ptemorrte - eolloudO T eet'MOO 

1 •9-2 E RF - menu:t &iraonS ferro-v•n 
149-4 Manut •ecwdwl•r• #nobili AP'V 

1498 Rlie'f't metriCI VIII deraettncita 

1505 RV 1hee m.1: cob«la e lif!ttnca n 6 
1506 V enrica pr-ogett.o nod• Matc:»ote-nta 

1528 Nodo M a lCOnt ent.a.-nsoll.lz ne '"'i.r-terenze 

1529 Realiz:.t..- parco fMrov•riD officine 

1530 NuO\IO rampa acce5SO SR11-via Commel'CIO 

capitolo 21120 

1005 darsena ROM ( v . 147812013) 

1023 M-on&O<a.gOio movimeflt az:10ne f a rtgA.1 

106"1 OnenV\A escavo e .le hd le OVEST 

1140 Val imp MCheobgtco C.le V. Effm.ft:Uele 

1142 A.deg tondale• -11eoetelnd1e oves.t 

11BO Cotenmenj;o fanot- mo.e Tresae (112) 

1327 Ellmer-controlo movimentar.one- f anghi 

13-48 Oneri V\A. adeg. acces&i a f.lartt..,. 

1395 E s cavo e QL.;ota PRP cunoone S Loonardo 

14 17 t.\enut. _sentierv k.rminoso 

1 523 Nuo\l'O sentiero umnoao - mmn.. aoa.tegrM 

1528 

capitolo 212.so 

1010 L09 IS - sviuppo modulD iatanze on tifte 

1018 Valut campo aree fHX1: 

1019 Sof ware pel" peshone 

1028 SW delnst.-1Blzzaztone atti 

1 05-4 l.lo Se Studio ncac:b:lte su portu:ab 

1101 Studiadeg aooesso Sta:::: Manlbma VE 

t 1215 SVi Amm.ne e Svilluppo Rlsor&e Unane--

1152 LOglS-&viluppo repol'1m.tlc:m 

1195 stu.cbo dl"odn8"WCO Laguna d1 Venez• 

12161 SIT Denmna 

121152 ACQ SW adempimenb tdemettc1 Legate 

1 ZIM S\N da.b 

1289 flrnplerreataz:10ne 'SVI/ A VPC 

1291 LogES - nvduD apezcrn 

1303 SVI/ implementanone processo OocWay 

1354 SVI/ Zuocnetti rileva.z.:>rM pr-esenze 

1363 Aggt0m studlO mp amblentala Contorta 

14.23 Licea.z:e SW U tTicio Le91lfe 
1 ... 1 prog Contorta 
1452 AcQ licen.::::e Uc.-aa.nft Offlce 

1467 Uruverala Ca'Foscan - organi.zz 

14!i0 lncdenza amblen. Coatorta--'+I 142412:013 

1516 tmpten'elltazmne abo oNine 

F .dO 1, c.H3,.L -211"""' 

Adeg fonda le a - 11 80 C le tn.d le Ove st 

Escavo a quota PRP curvone S Leonardo 

F .do NA • a rt. 1S bis, L.. 114/'!U 

Reiz:z_ vtebM.a MMoontellt a - 3a Tr 
Autos1:rmte del nm.ro-periz• supptetwa 

T <>4aHt caip. :l:11 .10 

ToCailt cap- 212-50 

Importo 

3" 581 .96 

2 00000000 

100800_00 

1 150800.00 

5-200_00 

13.500.00 

9 •77.93 

551 •73.57 

3 429 360.35 

1 02000000 

9186.16 

15 803 00 

28 000.00 

39 520.00 

14-7 .800.00 

5 112.00 

39 721 .35 

1S8 303."'98 

39 000.00 

28860.00 

1 02. T'S.2.00 

45 477.00 

.. , 192.00 

39 520.00 
7 BOO_OO 

10 980.00 
g _2 .. o_oo 

10.239.•3 
9 soo_oo 

40.560.00 

11 2C3.96 

405.277. 00 

42.365.53 

1560000 

94 910.00 

22776_00 

1 478 780.70 

2 450000.00 

2250000.00 

200000. 00 

30 657.00 

., 500.00 

7 280.00 

1 397.51183.81 

3 552000.00 

13960.00 

74 000.00 

5 .145.310.80 

24 139.42 

602 811 47 

2246.117.52 

183 000 00 

30 500.00 

3111000 

4 270.00 

47 580.00 

18600_00 

85.40000 

19 780.00 

15.225_60 

64 660_00 

1 .817 80 

1 4 _640 00 

2 .928 00 

9150.00 

s 490_00 

30.ZSS.OO 

4 270.00 

1100000 

1.155.3-4 

6 00000 

47 073.59 

30 012,00 

3 _60000 

10<492.00 

67&.0t.O.» I 

1 897 963.81 

S 14-S.310 80 

2 000 000.00 

3 _429 360.35 
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CONSUNTNO ECONOMICO ESERCIZIO 2014 
(Decreto Interministeriale 16.6.1980) 

PARTE PRIMA 
Entrate e Spese finanziarie correnti 

RICAVI COSTI 

Totale Entrate (Uolo I') effettive del Totale Spese (Tlto li f) effettive del 
Rendiconti finanziari) 47.261 .477 Rendiconto finanziario 23.703.598 

Totale parte p rima 47.261 .477 Totale parte p rima 23.703.598 

PARTE SECONDA 
Entrate e Spese che non danno luogo a movimenti finanziari 

A) Risconti passivi in iziali 1.300.893 A) Risconti attivi iliziali o 
A1) Rinanenze finali o A1) Rinanenze iniziai o 

B) Prod. interne (ecc. 5% manut.) o B) Oneri in natura per prod. nette o 
C) Tras ferinenti attivi in natura o C) Tras ferinenti passM in natura o 

O) Quote amm.to e deperimento 16.366.419 
di cui: - immobili e inpianti 3.822.085 

- attrezzJmacchinari 579.076 
- mobi e macchine d"uff. 180.788 
-diversi 11.784.470 

E) Sv alutazioni e d ep rezzame-nti 1.756.648 

F) Alri accantonamenti (amm. fin.) 470.000 
G) Quote diT.F.R.. 304.081 

G1) Contributi L 336170 o 

H) Variaz. patrimoniali straordinar ie 630.068 
O) Variazioni patrimoniaJi straordinarie 6.666 di cui: - sopravv. passive 630.068 

di cui: - sopravvenienze attive 6.666 - insussistenze dell'attivo 
- insussistenze del passivo o - nWlusvalenze o 
- pkJsvalenze o 

I) Variaz. dei residui di parte corrente: 314.560 
E) Variaz. dei residui di parte corrente: 404.257 di cui: - maggiori residui passivi o 

di cui: - rrinori residui passivi 404.257 - nWlori residui attivi 314.500 
- maggiori residui attivi o 

L) Risconti passivi filai 325.034 
F) Risconti attivi finali o 
G) Contributi in c.to capitale 13.417.418 LI) Giro contributi in c .to capitale 13.417.418 

Totale parte seconda 15.129.234 Totale parte seconda 33.584.228 

Totale generale 62.390.711 Totale generale 57.287.826 

Perdita di esercizio I Ut i le di esercizio I 5.102.885 

Totale a pareggio 62.390.711 Totale a pareggio 62.390.711 
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CONSUNTIVO ECONOMICO ESERCIZIO 2014 

di deriraz:ione rmanz:iaria 

AJ1J10 corrente AJ1J10 precedente 

A) ENTRATE CORRENTI 
l Entrate derivanti da vendita di beni e servizi + - o 
2 Entrate derivanti da proventi patrimoniali/demaniali + 26.048.449 22.257.629 
3 Entrate da trasferimenti correnti + 20.505.370 18.614.685 
4 Altre entate + 707.658 2.822.781 
5 TOTALE(A) + 47.261.477 43.695.095 

B) SPESE CORRENTI 
6 Spese per gli organi istituzionali - 353.094 330.877 
7 Oneri per il personale in attività - 5.983.435 6.164.093 
8 Spese per acquisti di beni e servizi - 2.428.947 2.570.903 
9 Oneri finanziari - 2.055.136 1.863.513 

10 Oneri diversi di 2estione - 11314.756 11.298.735 
11 TOTALE(B) - 22.135.368 22.228.121 
12 DIFFERENZA. (A-B) +/- 15.116.109 11.466.974 

C) AMMORTA.MENTI E SVALUTAZIONI 
13 Ammortamento inunobilizzazioni materiali - 4.581.949 4.490.599 
14 Ammortamento inunobilizzazioni inunateriali - 11.784.470 14.576.392 
15 Trattamento di fine rapporto - 304.081 344.888 
16 Svalutazione crediti - 1.756.648 98.180 
17 Accantonamento rischi diversi - 470.000 -
18 TOTALEIC\ - 18.897.148 19.510.059 

D) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI 
19 Plusvalenze patrimoniali + - 10.000 
20 Sopravvenienze attive + 96.364 102.257 
21 Proventi straordinari + - -
22 Contributi cl capitale + 13.417.418 19.371.572 
23 Tota/g Provmli StraordinaJ'i + 13.513.781 19.483.829 
24 Minusvalenze patrimoniali - - 2.717 
25 Sopravvenienze passive - 630.068 255.916 
26 Stomo Contributi cl capitale - 13.417.418 19.371.572 
27 Oneri straordinari - 1.190.746 994.789 
28 Tota/g Ongri StraordinaJ'i - 15.138.131 10.614.994 
29 TOTALE(D) +/- -l.724.450 -l.141.165 

E) RETTIFICHE DI VALORE 
30 Costi da Capitalizzare + o o 
31 Entrate prec. esercizi di competenza esercizio corrente + 1.300.893 1.089.544 
32 Uscite prec. esercizi di competenza esercizio corrente - o o 
33 Entrate accertate di competenza esercizi successivi - -325.034 -1.300.893 
34 Uscite accertate di competenza esercizi successivi + o o 
35 Variazione magazzino scorte +/- o o 
36 TOTALE li'\ +!- 975.859 -211.349 
37 TOTALE PRL"1A DELLE L'\.fPOSTE {A-B-C+l-D+l-E) +!- 5.480.370 604.401 
38 Imposte di esercizio - 377.485 405.127 

39 AVANZO/DISAVANZO I CONOl\llCO 5.102.885 199.274 
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�

ATTIVI TA' 

A) CREDO/TI VERSO LO STATO ED AL TR! ENTI 

PUBBLJCI PER LA PARTECJPAZJONE AL 

PATR!MONIO INIZIALE 

BJ lllMOBIUZZAZJONI 

L lmmoblli:zz.a.tioni lmm.atenall 

1)Costld'irntMarltO e dt anipliamento 
2) cos11 di ncerca. a SVIiuppo e dli 
3) Orritb di brevetto 1ndus1na!e e dlriUI di 

UW.i.Z:ZaZ2ane deM.e.cr;«e di inoeooo 
4)Concess.tooi ltcenH_march1 e dt.rdtJ sJmU. 
5)PrNiamento 

oors..o e 3.COOti 

7) maru.tenziom s•aotelinane e mtçbone s.u !>etti di te.t?J 
8) artre 

Totale 

L lmr-)ot>ihZZazJorn materiah 

1) Terrent e fabbocatl 
2)tmp1anù e macaunari 
J)Attrezza\.lre lnclustnal i e commeraau 
-4) automezz.1 e 
5) 1m<n0:>al&zzazloru 1r1 corso e accont 
6) dirrtb reab di godimento 
7)allribeno 

Totale 

a lmmotmiz?.azJom finaiuiane, con separata 
1ndtcaz1one per casa.ma voce d ei ared1à, degli unporti 
es.ioib&a entro resercilio succ.essrvo 

1) Partec:spaziOru m 

a} 1npres e comronate 
b) imprese 
e) imprese c:ontroUanll 
d) altre imprese 
e)attn enti 

2)Qedi!i 
a) OJerso corurotLate 
D)verso imprese couegate 
e) verso lo stato e altn soggetti pubblla 
d)verso altri 

J ) Attrititoli 
4) Crediti finanzjari divers i 

Totale 

Totale immobiliuaz.ioni ( B) 

C) ATTIVO CIRCOLANTE 

I. Rimanenze 
1) materie prime, s ussidiarie e di consumo 
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati 

3) lavori in corso 
4) prodotti finiti e m erci 

5) acconti 
Totale 

Il. Residui a ttivi, con sepaarata indicazlone, per 
ciascuna voce, degli importi esigibili oltre 
l'esercizio successivo 

1) Crediti verso utenti, d ienti ecc. 
2) Crediti verso isaitti, soci e terzJ 
3) Crediti verso imprese controllate e collegate 
4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici 

4-bis) Credit i t ributari 
5) crediti verso altri 

Totale 

lii. AttMtà finaziarie dle non costituiscono 
immobilizzazioni 

1) partecipazioni in imprese controllate 
2) partedpazion in imprese collegate 
3) altre partecipazioni 
4) altri titoli 

Totale 

IV. Disponiblità liquide 
1) depositi bancari e postali 
2) assegni 
3) denaro e valori in cassa 

Totale 

Totale attivo c ircolante ( e ) 

D) RATEI E RISCONTI 
1)Ratei attivi 
2) Risconti attivi 

Totale ratei e risconti (0) 

Totale attivo 

STATO PATRIMONIALE 

Ammo201-4 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

50294 450 

50. 294.450 

70284 415 
4 583 1 60 

887 531 
29906 

36040965 
o 

406639 
11 2232.617 

113Jl91 562 

o 
o 

160385 
o 

o 
u 
o 

2.292.023 

116.343.970 

278.871.037 

Amao2013 P A S SIVIT A' 

AJ PATR!MOMONE770 

o I. Fondo di dotazione 
I. Rtserve ot>bhgatorie e derivanti d a leggi 
HL Riserve di .rtvahJtazie>ne 
rv Conlfiruti a fondo p erouto 
\l COnW"ibub per ripiano disoN.lll.ZJ 

VI Riserve 5t.tutane 
o VII. Altre riserve Clistmtamente lne1icate 

VRI A:vaTUJ (Dtsavarw) econom10 portati a nuCNO 

IX. A3ianZO (Dtsavanz.o) economico <lelf'eserdzio 

o Totale Patrimonio i.etto (A} 

o 
O B) CONTRJBun 1N COfflO CAPITALE 

57 250.9'1 1) Pf!f" contnbu11 a destinauone 'W\C:Olata 
57.250.941 2) per con*1bf.RI mdlsbntl per la g_es»one 

3) pet conlnbuti m natura 
T<Jlale contribofti i1I coato capitale (BI 

7 1 440.4 12 
-429551" CJ FONDI PERR!SCHI ED ONERI 
1 445349 

22.165 1) per 1rattamerrto di quiescenza e obDltgtu s1mtt1 
28.221217 2) Pff rmposte 

3) Pti" attn nsehi ed onen fut1.m 

538090 4) pet" npnstino investimenti 
10!L963.747 

T ota1e foltdi rtsclli ed Oltefi tutu.n ( e t 

DJ TRA TTAJ.IENTO DI FINE RAPPORTO DI 
114.353 562 LAVORO SUBORDINATO 

o 
o 

160 384 E) RESJDUI PASSIVI. con se;:ar3ta indicaZJone. per 
O ciascuna woce degli impotti estgl.Dt11 onre I esercizio 

o 

2.496 .793 

117.010.739 

280.225.427 

successrvtt 

2) verso bandi e 
3) verso aHri finanziatori 
4 ) acconti 
5) debiti verso fornitori 
6) rappresentati da titoli di credito 

7) verso imprese controllate, collegate e controllanti 
8) debiti tributari 

9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale 
10) debiti verso iscritti. soci e terzi per prestaz._ dovute 
11) debiti verso lo Stato ed altri s oggetti pubblici 
12) debiti ctrvers i 

Totale 

Totale Debiti (E) 

1-----+------'"0 F) RATEI E RISCONTI 

17.209.269 
o 

1.887.300 

20.493.782 
39.590.351 

42.799.947 

o 

4 2.799.947 

82.390.298 

361.261 .335 

16.619 .288 
o 

637.363 

25292.182 
4 2.548.833 

o 

44.546.813 

o 

44.546.813 

87.095.646 

o 

367.321.073 

1) Ratei passivi 
2) Risconti passivi 
3) Aggio su prestiti 
4) Riserve tecniche 

Totale ratei e risconti (F) 

Totale passivo e neao 

mod CJf' 

An.DO 2014 AllDo2013 

15 9 .936581 159.659263 

o o 

o 
o o 
o o 
o o 

199.274 2n.310 
5.i Q2.88.5 199274 

165.233.HO 1 60.135.855 

o 
o o 
o o 
o o 

o o 
o 

470.000 o 
o o 

4 70.000 o 

2.225.546 2.4 !ll0.1 T3 

u u 
123.618.715 1 28.856.934 

o 
155.389 152.106 

5 .321.931 6 .854.268 

34.300 102.020 
453.379 542.246 

63418 301 66 886577 

193 .002.01 5 203.394.151 

193.002.01 5 203.394.1 51 

325.034 1 .300.894 
o 

325.034 1.300.8 94 

361 .261.335 367.321.073 
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